
1 q 

  

'OLS t11p~~ 

~ Q ' t i j ~ 
B,pCa 

t 
e 

keykelffl,

 

ei ~o•W41~ 

2 Z 11, 95 

statistAU ische Berichte 
Baden-Württemberg 

  

*A 

Artikel-Nr. 3469 95003 Agrarwirtschaft 63/95 

C IV 3 - vj 3/95 Einzelpreis DM 2,40 

Erzeugererlöse und Einkaufspreise frei Hof, Eiererzeugung sowie Verwendung 
der Kartoffelernte in den landwirtschaftlichen Betrieben Baden-Württembergs 
im 3. Vierteljahr 1995 

Ergebnisse der betriebs- und marktwirtschaftlichen Berichterstattung  

22.11.1995 

Die bethebs- und marktwirtschaftliche Berichterstattung gemäß Agrarstatistikgesetz in der Fassung vom 23. Septem-
ber 1992 (BGBl. 1 Nr. 44 S. 1632) erstreckt sich in Baden-Württemberg auf rund 900 repräsentativ ausgewählte 
landwirtschaftliche Betriebe aller Größenklassen. Die Betriebe berichten monatlich u.a. über die beim Verkauf ihrer 
landwirtschaftlichen Erzeugnisse erzielten Erlöse und die beim Einkauf landwirtschaftlicher Betriebsmittel bezahlten 
Preise (jeweils loco-Hof). Aus den mitgeteilten Gesamterlösen bzw. -aufwendungen einerseits und den Verkaufs- bzw. 
Zukaufsmengen andererseits werden im Statistischen Landesamt die Durchschnittserlöse bzw. -preise frei Hof als 
gewogene Durchschnittswerte errechnet. Bei Getreideverkäufen wird anhand zusätzlicher Angaben über den Feuch-
tigkeitsgehalt der veräußerten Ware auf einen Trockensubstanzgehalt von 85% umgerechnet. 

Im vorliegenden Statistischen Bericht werden Durchschnittserlöse für pflanzliche und tierische Erzeugnisse sowie 
durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Futtermittel frei Hof, zugekauften Dieselkraftstoff und zugekaufte Mineral-
düngemittel für die Monate Juli bis September 1995 mit Vergleichswerten des Vorjahres veröffentlicht. Anstelle der in 
den Betrieben lagernden Vorratsbestände an Getreide und Kartoffeln, welche für die Monate Juli und August nicht 
ermittelt werden, wird über die Verwendung der Kartoffelernte berichtet. Die vorliegenden Angaben über die durch-
schnittliche Legeleistung nach Bestandsgrößen beruhen auf den monatlichen Erhebungen über die Eierproduktion in 
Betrieben mit 20 und mehr Legehennen. Die Angaben zu den Bestandsgrößen mit 3000 und mehr Legehennen stam-
men aus dem Bereich der Geflügelstatistik. 

Zeichenerklärung: • = Kein Nachweis möglich 

( ) = Aussagewert eingeschränkt, da Zahl der Angaben gering. 

Herausgeber: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg, Postfach 10 60 33, 70049 Stuttgart, Telefon (0711) 641-2866 
Vertag und Vertrieb: Metzler-Poeschel Verlag, Werastraße 21 - 23, 70182 Stuttgart, Telefon (0711) 21 94 - 104, Fax (0711) 21 94 - 119 

Nachdruck mit Quellenangabe gestattet. 



   

dagegen 
19951) 

Juli August September Juli August September 

 

60,40 44,40 71,10 54,45 57,15 54,30 

1. Durchschnittserlöse') für pflanzliche Erzeugnisse in Baden-Württemberg im J. Vierteljahr 1995 

 

Erzielte Durchschnittserlöse 

Durchschnitt 
Wirtschaftsjahr 1994195 

DNVdt 

Erzeugnis 

bzw. 

-gruppe 

 

19941) 

24,50 20,12 22,26 25,65 22,55 23.81 27,28 

(30,87) 19,71 20,83 (27,17) 22,83 23,53 28,43 

(28,38) (31,17) 

(17,49) 18,70 (22,13) 22,67 23,35 

30,28 21,28 25,32 26,91 

22,87 21,23 20,96 22,73 22,09 23,49 

(18,16) 20,18 (26,15) (19,89) 20,03 21,33 

23,80 

31,11 31,24 33,00 

76,90 42,05 79,90 50,70 61,90 

 

26,28 26,28 

Getreide 

darunter Weizen (ohne Dumm) 

Hartweizen (Dumm) 

Brotroggen 

Braugerste 

Futtergerste 

Futterhafer 

Körnermais 

Raps 

Frühkartoffeln 

Spatkartoffeln (einschließlich 
mittelfrühe) für Speisezwecke 

15,0 16,4 16,4 17,5 15,7 15,9 16.5 Eier 

DMI100 kg Lebendgewicht 

307,00 

197,60 

238,45 

302,50 

201,15 

242,65 

322,95 

206,90 

248,00 

332,20 

228,90 

223,50 

332,50 

226,80 

230,60 

340,30 

224,65 

244,50 

      

DpfJSlück 

DMIStück 
DM7kg 

59,75 61,25 62,45 62,65 59,90 60,25 

80,60 80,20 83,30 72,30 74,45 77,35 

90,70 86,20 91,55 80,00 81,25 84,10 

101,95 91,50 99,65 86,95 92,45 91,80 

301,80 259,00 262,10 340,70 319,95 323,05 

536,70 469,90 496,15 603,90 555,50 574,35 

7,30 6,75 6,85 8,20 7,70 7,75 

568,80 501,15 548,45 646,80 605,35 630,00 

7,60 7,05 7,30 8,65 8,30 8,20 

441,20 336,30 310,85 408,20 430,10 417,05 

6,70 5,20 4,95 6,00 5,95 6,35 

337,80 

218,90 

238,45 

65,60 

89,10 

96,75 

107,00 

322,65 

562,10 
7,75 

615,45 

8,25 

417,55 

6,15 

350,50 

6,05 

Schlachtbullen 

Schlachtkühe 

Schlachtschweine 1) 

Ferkel 

bis unter 20 kg 

20 bis unter 25 kg 

25 bis unter 30 kg 

30 kg und mehr 

Bullenkalber 

unter 14 Tage alt 

14 Tage alt und alter 2) 

darunter Fleckvieh 

Braunvieh 

Schwarzbunte 

Erzielte Durchschnittserlöse 

1995 

August 1 September 

dagegen 

1994 

Juli August September 

Durchschnitt 
Wirtschaftsjahr 1994195 

Erzeugnis 
bzw. 

-gmppe 

 

Juli 

Ohne Mehn,vensteuer. - 1) Nur Jungmastschweine, ohne ausgemerzte Zuchhiere. — 2) Ohne Fresser. 

i 

l  

 

f 

h 

    

I 

       



 

15'e¢enkleie 

5raedmeonsschrot 

IP-chaustauschfutter für 

Lbereufzucht 

Ergänzungsfutter für Milchkühe 

('!-'.chleistungsf utter) 

Einemonzentrat für Schweine 

erkdaufzuchtfutter 

etrifultennittel für Mast-

idinine von 35 kg an 

Z nfuttermittel 1 für Mast-

ei ine bis etwa 50kg 

4elntutlermittel II für Mast-

eweine von etwa 50 kg an 

.~eme. ermittel für Sauen 

Afeinfultermihel 1 für 

Legehennen 

(39,90) (38,25) (37,65) 

(40,20) 40,35 (37,90) 

41,35 41,50 41,25 

31,50 31,65 30,65 

73,90 72,55 72,45 

53,55 50,15 49,85 

(38.15) (40,50) (38.55) 

 

(41,85) (42,05) 

J 

I 

r 

 

! 

I~ 

II 

~II 

II 

I!i 
i 

I; 

I~ 

II 
II 

I I 
I 

 

),Durchschnittliche Einkaufspreise *) für zugekaufte Futtermittel in Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1996 

Vom Erzeuger bezahlte Durchschnittspreise 

1995 
dagegen 

Futtermitel 
September Juli August September 

DM/dt 

II' 

Ih 

~I 

II I 
I 

I 
h 

I. 
Juli 

1994 Durchschnitt 
Wirtschaftsjahr 1994/951) August 

23,15 22,00 22,95 25,75 24,70 24,40 23,65 

35,90 35,80 35,95 41,15 39,55 38,75 37,85 

33,10 

75,15 

53,95 

44,45 

(39,75) 

(42,95) 

44,30 

32,45 31,70 

73,30 67,95 

53,40 50,75 

 

(39.60) 

(38,35) (38,90) 

(44.25) (42.30) 

42,75 41,90  

I 
I~ 

I~ 

32,05 

71,55 

52,25 

I 

39,05 

I 

39,30 
I 

I 

39,45 

41,90 

42,40 

228,60 228,40 230,45 220,80 217,70 218,90 224,15 

 

1 Ohne Mehnvertsleuer. - 1) Einschließlich Terminkäufe. 

4.Venvendung der Kartoffelernte in den landwirtschaftlichen Betrieben in Baden-Württemberg im Wirtschaftsjahr 1994/95 

Wirtschaftsjahr 

Art der Verwendung 1994/95 1993/94 

dt 0 %2) dt 
1) 

 

%2) 

Elde 3) 

davon 

Schwund und Verlust 

Saatgut 

Verfütlemng °) 

Eigenverbrauch 

Verkäufe von Speise-, Pflanz- und 

2 940 858 100 

88 226 3,0 

144 102 4,9 

691 102 23,5 

73 521 2,5  

3 703 969 

66 672 

185 199 

1 381 580 

81 487 

100 

1,8 

5,0 

37,3 

2,2 

Industriekartoffeln 1 943 907 66,1 1 989 031 53,7 
1) Hmhgerechnete Werte. -2) Gewogen mit dem Anteil der Kartoffelanbaufläche in den Betriebsgrößenklassen. - 3) Ohne die Kartoffelproduktion 
des i0einst- und Selbstversorgerenbaus. - 4) Einschließlich Verkauf von Futterkartoffeln. 

5. Eiererzeugung - Durchschnittliche Legeleistung je Henne in Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1995 - 

1995 

Betriebe mit ... 

bis ... Hennen  
September  

1994 

August  

Dagegen 

September 

Durchschnitt 

Wirtschaftsjahr 1994/952) 
Juli August 

Juli 

Anzahl 

18,1 18,1 17,5 

19,6 18,1 20,8 

(24,3) (21,6) (20,5) 

21,9 22,9 21,9 

21,8 21,9 21,9 

22,0 21,4 22,1 

22,2 21,7 22,8 

22.4 22,4 23,2 

2) Mit den Monatswerten gevdchteler Durchschnitt 

3 

20 - 99 

100 - 499 

500 - 999 

1 000 - 2 999 

3 000 - 4 9991) 

5W0 - 9 9991) 

10 000 - 29 9991) 

30000 und mehr') 

1) Wldungen aus der Geflügelslatistik 

16,6 

19,0 

(242) 

22,3 

22,3 

22,6 

22,5 

25,2 

16,5 

19,8 

(22.5) 

22,8 

22,1 

21,6 

22,9 

24,1 

211,1 

231,2 

282.3 

271,6 

265.3 

266.3 

266.1 

281,5 

17,4 

18,9 

(24,8) 

23,9 

22,2 

22,1 

21,3 

23,1 



6. Durchschnittliche Einkaufspreise *) für Dieselkraftstoff in Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1995 

Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekauften Dieselkraftstoff 

dagegen 

        

   

i  

   

        

             

 

  

        

        

  

 

     

                

        
        

        

        
 ,

I

                   

 

     
   

 

   

1995 Liefermenge 

von ... bis unter ... Liter 
Durchschnitt 

Wirtschaftsjahr 
1994/95 

1994 

Juli bis September Juli bis September 

DMA 

bis unter 500 

500-1 000 

1 000 und mehr 

Insgesamt 

«) Ohne Mehrwertsteuer. 

7. Durchschnittliche Einkaufspreise) für Mineraldüngemittel in Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1995 

Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Düngemittel 

dagegen _ 

0,96 0,98 0,97 

0,93 0,95 0,95 

0,90 0,92 0,91 

0.91 0,92 0,92 

1995 Durchschnitt 
Wirtschaftsjahr 

1994195 

1994 Mineraldüngemittel 

Juli bis September Juli bis September 

DM/dt 

Kalkammonsalpeter 
27,0%N; lose, ab Lager 

Kom-Kali 40% K2 0.5% M9O; 
alle Lieferformen 

NPK 15/15/15 
lose, ab Lager 

NPK 12/12/17 
gesackt, ab Lager 

9 Ohne Mehrwertsteuer.  

28.27 23,83 

20,58 20,58 

(39,45) (35,83) 

(52,83) 

26,27 

22,21 

36,30 

48,07 

  

4 


