

# Statistische Berichte Baden-Württemberg

Artikel-Nr. 3469 95003

Agrarwirtschaft 63/95

C IV 3 - vj 3/95

Einzelpreis DM 2,40

22.11.1995



Erzeugererlöse und Einkaufspreise frei Hof, Eiererzeugung sowie Verwendung der Kartoffelernte in den landwirtschaftlichen Betrieben Baden-Württembergs im 3. Vierteljahr 1995

Ergebnisse der betriebs- und marktwirtschaftlichen Berichterstattung

Die betriebs- und marktwirtschaftliche Berichterstattung gemäß Agrarstatistikgesetz in der Fassung vom 23. September 1992 (BGBI. I Nr. 44 S. 1632) erstreckt sich in Baden-Württemberg auf rund 900 repräsentativ ausgewählte landwirtschaftliche Betriebe aller Größenklassen. Die Betriebe berichten monatlich u.a. über die beim Verkauf ihrer landwirtschaftlichen Erzeugnisse erzielten Erlöse und die beim Einkauf landwirtschaftlicher Betriebsmittel bezahlten Preise (jeweils loco-Hof). Aus den mitgeteilten Gesamterlösen bzw. -aufwendungen einerseits und den Verkaufs- bzw. Zukaufsmengen andererseits werden im Statistischen Landesamt die Durchschnittserlöse bzw. -preise frei Hof als gewogene Durchschnittswerte errechnet. Bei Getreideverkäufen wird anhand zusätzlicher Angaben über den Feuchtigkeitsgehalt der veräußerten Ware auf einen Trockensubstanzgehalt von 85% umgerechnet.

Im vorliegenden Statistischen Bericht werden Durchschnittserlöse für pflanzliche und tierische Erzeugnisse sowie durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Futtermittel frei Hof, zugekauften Dieselkraftstoff und zugekaufte Mineraldüngemittel für die Monate Juli bis September 1995 mit Vergleichswerten des Vorjahres veröffentlicht. Anstelle der in den Betrieben lagernden Vorratsbestände an Getreide und Kartoffeln, welche für die Monate Juli und August nicht ermittelt werden, wird über die Verwendung der Kartoffelernte berichtet. Die vorliegenden Angaben über die durchschnittliche Legeleistung nach Bestandsgrößen beruhen auf den monatlichen Erhebungen über die Eierproduktion in Betrieben mit 20 und mehr Legehennen. Die Angaben zu den Bestandsgrößen mit 3000 und mehr Legehennen stammen aus dem Bereich der Geflügelstatistik.

Zeichenerklärung:

- Kein Nachweis möglich
- () = Aussagewert eingeschränkt, da Zahl der Angaben gering.

#### 1. Durchschnittserlöse \*) für pflanzliche Erzeugnisse in Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1995

			Erzie	elte Durchsch	nittserlöse		
Erzeugnis		1995 <sup>1)</sup>			-	dagegen	
bzw.		1995			1994 <sup>1)</sup>		Durchschnitt 2)
-gruppe	Juli	August	September	Juli	August	September	Wirtschaftsjahr 1994/95
	<u> </u>			DM/dt			
Getreide	24,50	20,12	22,26	25,65	22,55	23,81	27,28
darunter Weizen (ohne Durum)	(30,87)	19,71	20,83	(27,17)	22,83	23,53	28,43
Hartweizen (Durum)				,	•	(28,38)	(31,17)
Brotroggen		(17,49)	18,70		(22,13)	22,67	23,35
Braugerste			30,28		21,28	25,32	26,91
Futtergerste	22,87	21,23	20,96		22,73	22,09	23,49
Futterhafer		(18,16)	20,18	(26,15)	(19,89)	20,03	21,33
Körnermais	•	•					23,80
Raps		26,28	26,28	•	31,11	31,24	33,00
Frühkartoffeln	76,90	42,05	•	79,90	50,70		61,90
Spätkartoffeln (einschließlich mittelfrühe) für Speisezwecke		60,40	44,40	71,10	54,45	57,15	54,30

<sup>&</sup>quot;) Ohne Mehrwertsteuer, Erlöse nach Abzug aller Kosten (z.B. Mitverantwortungsabgabe, Trocknung). – 1) Bei Getreide und Raps ohne eventuelle Nachzahlungen. – 2) Einschließlich Nachzahlungen.

#### 2. Durchschnittserlöse\*) für tierische Erzeugnisse in Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1995

	Erzielte Durchschnittserlöse							
Erzeugnis	1995			dagegen				
bzw. -gruppe				1994			Durchschnitt	
-дгарре	Juli	August	September	Juli	August	September	Wirtschaftsjahr 1994/95	
•		D!	M/100 kg Lebe	ndgewicht				
Schlachtbullen	307,00	302,50	322,95	332,20	332,50	340,30	337,80	
Schlachtkühe	197,60	201,15	206,90	228,90	226,80	224,65	218,90	
Schlachtschweine 1)	238,45	242,65	248,00	223,50	230,60	244,50	238,45	
			DM/Stür					
Ferkel								
bis unter 20 kg	59,75	61,25	62,45	. 62,65	59,90	60,25	65,60	
20 bis unter 25 kg	80,60	80,20	83,30	72,30	74,45	77,35	89,10	
25 bis unter 30 kg	90,70	86,20	91,55	80,00	81,25	84,10	96,75	
30 kg und mehr	101,95	91,50	99,65	86,95	92,45	91,80	107,00	
Bullenkälber								
unter 14 Tage alt	301,80	259,00	262,10	340,70	319,95	323,05	322,65	
14 Tage alt und älter <sup>2)</sup>	536,70	469,90	496,15	603,90	555,50	574,35	562,10	
	7,30	6,75	6,85	8,20	7,70	7,75	7,75	
darunter Fleckvieh	568,80	501,15	548,45	646,80	605,35	630,00	615,45	
	7,60	7,05	7, <b>30</b>	8,65	8,30	8,20	8,25	
Braunvieh	441,20	336,30	310,85	408,20	430,10	417,05	417,55	
	6,70	5,20	4,95	. 6,00	5,95	6,35	6,15	
Schwarzbunte		•					350,50	
		•				•	6,05	
			Dpf./Stü	ick				
Eier	15,0	16,4	16,4	17,5	15,7	15,9	16,5	

<sup>\*)</sup> Ohne Mehrwertsteuer. - 1) Nur Jungmastschweine, ohne ausgemerzte Zuchttiere. - 2) Ohne Fresser.

## 1 Durchschnittliche Einkaufspreise \*) für zugekaufte Futtermittel in Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1995

3. Durchscrinituicite Emittadoropio	Vom Erzeuger bezahlte Durchschnittspreise								
	1995			dagegen					
Futtermittel		1995	_ [	1994			Durchschnitt		
7 Differentiation	Juli	August	September	Juli	August	September	Wirtschaftsjahr 1994/951)		
				DI	M/dt				
Weizenkleie	23,15	22,00	22,95	25,75	24,70	24,40	23,65		
Sojaextraktionsschrot	35,90	35,80	35,95	41,15	39,55	38,75	37,85		
Michaustauschfutter für Kaberaufzucht	228,60	228,40	230,45	220,80	217,70	218,90	224,15		
Erganzungsfutter für Milchkühe (Nächleistungsfutter)	31,50	31,65	30,65	33,10	32,45	31,70	32,05		
Eiweißkonzentrat für Schweine	73,90	72,55	72,45	75,15	73,30	67,95	71,55		
Ferkelaufzuchtfutter	53,55	50,15	49,85	53,95	53,40	50,75	52,25		
Azeinfuttermittel für Mast- schweine von 35 kg an	(38,15)	(40,50)	(38,55)			(39,60)	39,05		
Ateinfuttermittel I für Mast- schweine bis etwa 50kg		(41,85)	(42,05)	44,45			39,30		
Alleinfuttermittel II für Mast- schweine von etwa 50 kg an	(39,90)	(38,25)	(37,65)	(39,75)	(38,35)	(38,90)	39,45		
Aleinfuttermittel für Sauen	(40,20)	40,35	(37,90)	(42,95)	(44,25)	(42,30)	41,90		
AZeinfuttermittel I für Legehennen	41,35	41,50	41,25	44,30	42,75	41,90	42,40		

<sup>7</sup> Ohne Mehrwertsteuer. - 1) Einschließlich Terminkäufe.

#### 4. Verwendung der Kartoffelernte in den landwirtschaftlichen Betrieben in Baden-Württernberg im Wirtschaftsjahr 1994/95

	Wirtschaftsjahr							
Art der Verwendung	1994/9	5	1993/94					
	dt 1)	% <sup>2)</sup>	dt 1)	% <sup>2)</sup>				
Errite 3)	2 940 858	100	3 703 969	100				
davon								
Schwund und Verlust	88 226	3,0	66 672	1,8				
Saatgut	144 102	4,9	185 199	5,0				
Verfütterung 4)	691 102	23,5	1 381 580	37,3				
Eigenverbrauch	73 521	2,5	81 487	2,2				
Verkäufe von Speise-, Pflanz- und								
Industriekartoffeln	1 943 907	66,1	1 989 031	53,7				

<sup>1)</sup> Hochgerechnete Werte. - 2) Gewogen mit dem Anteil der Kartoffelanbaufläche in den Betriebsgrößenklassen. - 3) Ohne die Kartoffelproduktion des Kleinst- und Selbstversorgeranbaus. - 4) Einschließlich Verkauf von Futterkartoffeln.

#### 5. Eiererzeugung - Durchschnittliche Legeleistung je Henne in Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1995 -

			1995				Dagegen	
В	etriebe mit	Juli	August	September		1994		Durchschnitt
bi	is Hennen			September	Juli	August	September	Wirtschaftsjahr 1994/95 <sup>2)</sup>
					An	zahi		
20	- 99	18,1	18,1	17,5	17,4	16,6	16,5	211,1
100	- 499	19,6	18,1	20,8	18,9	19,0	19,8	231,2
500	- 999	(24,3)	(21,6)	(20,5)	(24,8)	(24,2)	(22,5)	282,3
1 000	- 2999	21,9	22,9	21,9	23,9	22,3	22,8	271,6
3 000	- 4 999 <sup>1)</sup>	21,8	21,9	21,9	22,2	22,3	22,1	265,3
5 000	- 9 999 <sup>1)</sup>	22,0	21,4	22,1	22,1	22,6	21,6	266,3
10 000	- 29 999 <sup>1)</sup>	22,2	21,7	22,8	21,3	22,5	22,9	266,1
30 000	und mehr 1)	22,4	22,4	23,2	23,1	25,2	24,1	281,5

<sup>)</sup> Meldungen aus der Geflügelstatistik. – 2) Mit den Monatswerten gewichteter Durchschnitt.

### 6. Durchschnittliche Einkaufspreise \*) für Dieselkraftstoff in Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1995

	Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekauften Dieselkraftstoff					
		dagegen				
Liefermenge von bis unter Liter	1995	1994	Durchschnitt Wirtschaftsjahl			
	Juli bis September	Juli bis September	1994/95			
		DM/I				
bis unter 500	0,96	0,98	0,97			
500 – 1 000	0,93	0,95	0,95			
1 000 und mehr	0,90	0,92	0,91			
Insgesamt	0,91	0,92	0,92			

<sup>&</sup>quot;) Ohne Mehrwertsteuer.

#### 7. Durchschnittliche Einkaufspreise\*) für Mineraldüngemittel in Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1995

	Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Düngemittel						
		dagegen					
Mineraldüngemittel	1995	1994	Durchschnitt Wirtschaftsjah				
1-	Juli bis September	Juli bis September	1994/95				
	·	DM/dt					
(alkammonsalpeter 7,0%N; lose, ab Lager	28,27	23,83	26,27				
orn-Kali 40% K <sub>2</sub> 0,5% MgO; le Lieferformen	20,58	20,58	22,21				
PK 15/15/15 se, ab Lager	(39,45)	(35,83)	36,30				
PK 12/12/17 esackt, ab Lager	(52,83)		48,07				

<sup>&</sup>quot;) Ohne Mehrwertsteuer.